a przy odbywaniu narady sądowej działała zasada tajności
7
.

Do kompetencji sędziów pokoju należało przede wszystkim pojednanie stron

w sprawach należących do jurysdykcji trybunału I instancji, a także sprawy

4 Struktura taka wywodzi się z rozwiązań francuskich i została po raz pierwszy wprowadzona

prawem z 9 ventose an IX (28 II 1801 r.).
5 D. Dzierożyński, Kodex postępowania cywilnego wyłuszczony przez swoie powody i przez przykłady,

z rozwiązaniem pod każdym artykułem trudności, a oraz głównych zagadnień, nastręczających się

w texcie, jako też z opisaniem znaczenia wszelkich wyrazów prawnych, Warszawa 1829, s.

, uzupełniona przez przepisy wynikające z Organizacji

Sądu Najwyższej Instancji z 21 września 1815 r. i Urządzenia wewnętrznego

Najwyższej Sądowej Instancji z 19 października 1815 r.
26

uzupełnionego dekre-

tami z 21 grudnia 1815 r.
27

i 13 stycznia 1818 r.
28

oraz postanowieniami dekretu

z dnia 6/18 listopada 1826 r.
29

Skarga składana była na ręce pisarza sądu kasacyjnego; wprowadzono wo-

bec niej wymóg podpisu przez mecenasa – mianowanego przez króla obrońcy

ustanowionego przy sądzie kasacyjnym. Tylko mecenasowie zostali upoważnie-

ni przez prawo do sporządzania i podpisywania skarg kasacyjnych. Po przyjęciu

skarga była przedkładana przez pisarza na ręce prezesa sądu kasacyjnego w celu

22 Pomimo tego, że wprowadzony model sądownictwa najwyższego miał charakter prowizorycz-

ny, to jednak wprowadzone tymczasowo rozwiązania obowiązywały w Królestwie Polskim

w latach 1815–1831.
23 A. Korobowicz, dz. cyt., s. 17.
24 Podstawą ustanowienia dwóch wydziałów w Sądzie Najwyższej Instancji był dekret Mikołaja I

z dnia 6/18 listopada 1826 r. – „Dziennik Praw Królestwa Polskiego”, nr 42, t. 11, s. 380–395.
25 „Dziennik Praw Księstwa Warszawskiego”, t. 2, s. 151–185.
26 Zbiór przepisów administracyjnych…, s. 289–312.
27 Tamże, s. 313–316.
28 Tamże, s. 317–322.
29 „Dziennik Praw Królestwa Polskiego”, nr 42, t. 11, s.